
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Jueves 1 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40029

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
29

96
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

29965 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Confederación Hidrográfica
del Segura. Objeto: Pliego de Bases 04/13 de contrato de servicios para
la inspección, control, seguimiento medioambiental y coordinación de
seguridad y salud de las obras del  proyecto 06/10 de restauración
ambiental  del  río María,  término municipal  de María (Almería)  y su
adenda n.º 1. Actuación cofinanciada por los fondos europeos FEDER.
Expediente: 03.0004.13.018.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Confederación

Hidrográfica del Segura.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura.
2) Domicilio: Plaza de Fontes, 1.
3) Localidad y código postal: Murcia, 30001, España.
4) Teléfono: 968358890.
5) Telefax: 968358896.
6) Correo electrónico: contratacion@chsegura.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
d) Número de expediente: 03.0004.13.018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Pliego  de  bases  04/13  de  contrato  de  servicios  para  la

inspección, control, seguimiento medioambiental y coordinación de seguridad
y salud de las obras del proyecto 06/10 de restauración ambiental del río
María, término municipal de María (Almería) y su adenda n.º 1. Actuación
cofinanciada por los fondos europeos FEDER.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71300000 (Servicios de ingeniería).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 99.162,70 euros. Importe total: 119.986,87 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 10,0.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Mirar

pliegos de condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 10 de septiembre de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Jueves 1 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40030

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
29

96
5

2013.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura.
2) Domicilio: Plaza de Fontes, 1.
3) Localidad y código postal: Murcia, 30001, España.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 60 días.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza de Fontes, 1 (Confederación Hidrográfica del Segura).
c) Localidad y código postal: Murcia, 30001, España.
d) Fecha y hora: 25 de octubre de 2013, a las 12:30.

12. Otras informaciones: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión
Europea.

Murcia, 23 de julio de 2013.- Presidente de la Confederación Hidrográfica del
Segura.

ID: A130045770-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-31T21:24:09+0200




